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10006
AÑO: SEMESTRE:2023-24 Global

Facultad de DerechoCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Formación histórica del Derecho en España (27700) 399 127 31.83 3.35 3.2 3.28 3.37 3.41 3.573.1 3.56 3.06 3.24 71.0 50.0

Derecho romano (27701) 339 80 23.6 4.11 3.67 3.7 3.87 3.87 3.893.25 4.1 3.52 3.89 75.0 83.0

Introducción a la economía (27702) 386 191 49.48 3.67 3.64 3.74 3.86 3.89 3.883.18 4.03 3.23 3.69 82.0 89.0

Fundamentos de Derecho constitucional (27703) 406 87 21.43 3.64 3.67 3.27 3.49 3.52 3.653.53 4.29 3.66 3.6 74.0 71.0

Teoría del Derecho (27704) 368 205 55.71 3.96 3.93 4.13 4.22 4.25 4.183.41 4.05 3.64 4.13 80.0 81.0

Derecho civil: persona y bienes (27705) 368 147 39.95 3.96 4.07 3.81 4.0 4.03 3.963.32 3.41 3.81 3.88 91.0 82.0

Derecho internacional público (27706) 408 76 18.63 3.88 3.62 3.73 3.96 3.95 3.83.51 3.53 4.03 3.68 84.0 61.0

Derecho constitucional I (27707) 382 103 26.96 4.03 3.83 4.32 4.4 4.33 4.383.81 4.02 3.3 4.15 78.0 86.0

Libertad de creencias e interculturalidad (27709) 171 17 9.94 4.19 4.12 4.12 4.12 4.12 4.123.53 4.0 2.88 3.76 88.0 100.0

Instituciones de la Unión Europea (27710) 300 70 23.33 3.8 3.88 4.29 4.33 4.3 4.343.36 3.58 3.1 3.87 82.0 71.0

Derecho penal. Parte general (27711) 366 202 55.19 4.21 4.28 4.19 4.28 4.31 4.274.42 4.39 3.77 4.26 93.0 74.0

Derecho constitucional II (27712) 346 69 19.94 3.99 4.17 3.88 4.03 4.09 4.13.93 3.89 3.54 3.76 91.0 68.0

Derecho civil: obligaciones y contratos (27713) 322 165 51.24 3.86 4.25 3.81 4.04 4.06 4.053.53 3.66 3.85 4.09 93.0 80.0

Derecho penal. Parte especial (27714) 338 145 42.9 3.88 4.16 3.65 3.94 3.96 3.94.14 4.09 3.77 3.96 91.0 77.0

Derecho administrativo general (27715) 327 140 42.81 4.13 4.23 4.23 4.33 4.29 4.343.08 3.57 3.56 4.19 90.0 85.0

Derecho individual y colectivo del trabajo (27716) 407 125 30.71 4.0 4.03 3.76 4.0 4.05 4.023.41 3.72 3.75 3.98 86.0 83.0

Derecho de la protección social (27717) 328 107 32.62 4.28 4.0 4.18 4.27 4.26 4.243.43 3.78 3.21 4.31 85.0 79.0

Derecho procesal I (27718) 368 92 25.0 3.89 4.05 3.16 3.62 3.74 3.463.56 4.12 4.07 4.04 98.0 89.0

Derecho mercantil I (27719) 331 114 34.44 3.98 4.05 3.52 3.92 3.96 3.683.28 3.89 3.8 4.02 90.0 85.0

Derecho de familia y sucesiones (27720) 288 163 56.6 3.98 4.17 4.18 4.29 4.28 4.233.63 4.06 2.97 3.96 86.0 77.0
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Derecho financiero y tributario (27721) 292 85 29.11 4.01 4.26 4.07 4.18 4.17 4.163.35 4.27 4.06 4.2 96.0 87.0

Derecho administrativo. Parte especial (27722) 282 86 30.5 4.08 4.19 4.18 4.29 4.25 4.253.32 4.19 3.2 4.14 91.0 88.0

Derecho mercantil II (27723) 309 106 34.3 3.93 4.09 3.24 3.75 3.73 3.553.09 3.87 4.09 3.88 88.0 89.0

Derecho civil aragonés (27724) 286 91 31.82 4.23 4.14 4.3 4.39 4.39 4.343.76 4.21 3.02 4.33 89.0 86.0

Derecho y ética (27725) 269 114 42.38 4.0 4.03 4.13 4.18 4.23 4.23.18 4.11 3.36 4.12 89.0 72.0

Derecho financiero y tributario II (27726) 246 72 29.27 4.39 4.42 3.85 4.19 4.24 4.173.58 4.31 4.31 4.49 95.0 77.0

Derecho procesal II (27727) 252 102 40.48 3.94 3.96 3.53 3.74 3.8 3.814.0 4.17 3.96 3.9 92.0 85.0

Derecho ambiental (27728) 124 32 25.81 4.19 4.03 4.3 4.37 4.27 4.333.31 3.78 3.47 4.09 93.0 90.0

Derecho administrativo territorial económico (27729) 136 20 14.71 3.9 4.2 4.4 4.4 4.4 4.43.47 3.42 3.32 4.0 95.0 80.0

Derecho internacional privado (27730) 234 71 30.34 4.09 4.07 3.73 4.01 3.9 3.963.2 4.0 3.62 3.86 87.0 80.0

Técnicas económicas para juristas (27731) 87 34 39.08 4.41 4.34 4.44 4.47 4.47 4.443.74 4.35 2.72 4.25 94.0 76.0

Contabilidad para juristas (27732) 56 20 35.71 4.7 4.32 4.55 4.55 4.55 4.553.95 4.15 3.6 4.75 85.0 65.0

Derecho de la competencia (27733) 30 3 10.0 4.0 3.0 4.33 4.33 4.33 4.332.0 4.67 2.33 4.0 66.0 66.0

Sociología jurídica (27734) 93 39 41.94 4.18 4.18 4.42 4.42 4.42 4.423.49 3.92 2.77 3.69 84.0 82.0

Interpretación y argumentación jurídicas (27735) 82 42 51.22 4.21 4.36 3.86 4.05 4.17 3.93.83 4.66 2.95 4.21 92.0 80.0

Técnicas de comunicación y expresión para juristas (27736) 62 8 12.9 4.38 2.5 3.29 3.86 3.57 3.864.12 4.88 3.38 4.0 37.0 25.0

Derecho eclesiástico del Estado (27739) 177 68 38.42 4.43 4.1 4.49 4.49 4.49 4.493.59 3.96 2.53 4.31 85.0 94.0

Fundamentals of Law (27740) 41 2 4.88 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.04.0 5.0 3.0 4.0 50.0 100.0

Sumas y Promedios 10006 3420 34.18 3.99 4.02 3.9 4.07 4.08 4.053.52 3.97 3.53 4.0 86.88 79.65



Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


